РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 № 134
ст. Милютинская

О внесении изменений в Постановление Администрации

Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 124

Об утверждении муниципальной программы

Милютинского сельского поселения
«Развитие культуры»
В целях приведения в соответствие объемов финансирования мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 124 «Об утверждении муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.1 в приложении 1:

1.1.1 Паспорт муниципальной программы  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  21898,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1931,4  тыс. рублей;
2020 год -  6246,0  тыс. рублей;
2021 год – 2070,0  тыс. рублей;
2022 год – 2161,6  тыс. рублей;
2023 год – 2020,0  тыс. рублей;
2024 год – 908.2  тыс. рублей;

2025 год – 908.2  тыс. рублей;
2026 год – 908.2  тыс. рублей;
2027 год – 908.2  тыс. рублей;
2028 год – 908.2   тыс. рублей;
2029 год – 908.2  тыс. рублей;
2030 год – 908.2  тыс. рублей.
из них местный бюджет составляет 17784,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1907,2  тыс. рублей;
2020 год – 2156,6  тыс. рублей;
2021 год – 2070,0  тыс. рублей;
2022 год – 2161,6    тыс. рублей;
2023 год – 2020,0  тыс. рублей;
2024 год – 2020,0  тыс. рублей;

2025 год – 908.2  тыс. рублей;
2026 год – 908.2  тыс. рублей;
2027 год – 908.2  тыс. рублей;
2028 год – 908.2   тыс. рублей;
2029 год – 908.2  тыс. рублей;
2030 год – 908.2  тыс. рублей.

областной бюджет  составляет –   4113,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 24.2  тыс. рублей;
2020 год – 4089,4  тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей;
2022 год – 0  тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 0  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;
2029 год – 0  тыс. рублей;
2030 год – 0  тыс. рублей.
1.1.2 Паспорт подпрограммы 1 подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  17799,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1931,4  тыс. рублей;
2020 год – 2197,0  тыс. рублей;
2021 год – 2020,0  тыс. рублей;
2022 год – 2161,6    тыс. рублей;
2023 год – 2020,0  тыс. рублей;
2024 год – 2020.2  тыс. рублей;

2025 год – 908.2  тыс. рублей;
2026 год – 908.2  тыс. рублей;
2027 год – 908.2  тыс. рублей;
2028 год – 908.2   тыс. рублей;
2029 год – 908.2  тыс. рублей;
2030 год – 908.2  тыс. рублей.
Средства бюджета Милютинского сельского поселения составляют – 17478,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1907,2  тыс. рублей;
2020 год – 1900,0  тыс. рублей;
2021 год – 2020,0  тыс. рублей;
2022 год – 2161,6    тыс. рублей;
2023 год – 2020,0  тыс. рублей;
2024 год – 2020.2  тыс. рублей;

2025 год – 908.2  тыс. рублей;
2026 год – 908.2  тыс. рублей;
2027 год – 908.2  тыс. рублей;
2028 год – 908.2   тыс. рублей;
2029 год – 908.2  тыс. рублей;
2030 год – 908.2  тыс. рублей.
областной бюджет  составляет 321,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –24.2  тыс. рублей;
2020 год – 297,0  тыс. рублей;
2021 год – 0  тыс. рублей;
2022 год – 0  тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 0  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;
2029 год – 0  тыс. рублей;
2030 год – 0  тыс. рублей.
1.2 Приложение 3 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Развитие культуры», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение 4 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Развитие культуры», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Милютинского сельского поселения
                                         С.Ю. Сергиенко
Приложение №1
к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения
                                                                                                                                          от 22.12.2022 № 134
РАСХОДЫ
 бюджета Милютинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры»
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	21898,2
	1931,4
	6246,0
	2070,0
	2161,6
	2020,0
	2020
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Милютинского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	21898,2
	1931,4
	6246,0
	2070,0
	2161,6
	2020,0
	2020
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	исполнитель подпрограммы

МБУК «Кузнецовский СДК»
	951
	0801
	0210000590
	611
	17478
	1907,2
	1900,0
	2020,0
	2161,6
	2020,0
	2020,0
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2

	951
	0801
	0210071180
	612
	321.2
	24,2
	297,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное
мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК «Кузнецовский СДК»

	951
	Х
	Х
	Х
	17799,2
	1931,4
	2197,0
	2020,0
	2161,6
	2020,0
	2020,0
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2
	908.2

	Подпрограмма 2. «Содержание памятных объектов на территории Милютинского сельского поселения»

	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4099,0
	0
	4049,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	исполнитель подпрограммы Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0801
	02200S53320
	243
	3953,0
	0
	3953,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.1. Капитальный ремонт памятника

	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения (участник муниципальной программы)
	951
	0801
	02200S53320
	243
	3953,0
	0
	3953,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.2. Осуществление строительного и авторского контроля
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения (участник муниципальной программы)
	951
	0801
	0220027250
	243
	146,0
	0
	96,0
	50,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2
к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения
22.12.2022 № 134
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	21898,2
	1931,4
	6246
	2070
	2161,6
	2020
	2020
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	21968,2
	1931,4
	6246
	2070
	2161,6
	2020
	2020
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	4113,6
	24,2
	4089,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета сельского поселения
	17784,6
	1907,2
	2156,6
	2070
	2161,6
	2020
	2020
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»
	Всего
	17799,2
	1931,4
	2197
	2020
	2161,6
	2020
	2020
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	17799,2
	1931,4
	2197
	2020
	2161,6
	2020
	2020
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	321,2
	24,2
	297
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета сельского поселения
	17478,6
	1907,2
	1900
	2020
	2161,6
	2020
	2020
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2
	908,2

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Содержание памятных объектов на территории Милютинского сельского поселения»
	Всего
	4049
	0
	4049
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	4099
	0
	4049
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	3792,4
	0
	3792,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местного бюджета сельского поселения
	306,6
	0
	256,6
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники